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Contratos por Sexo

Noviembre del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 19.965 17.939 37.904

Castellón/Castelló 7.142 5.964 13.106

Valencia/València 38.653 34.226 72.879

Total: 65.760 58.129 123.889
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Noviembre del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.294 9.821 5.850 3.997 9.026 4.916

Castellón/Castelló 1.581 3.506 2.055 1.319 2.782 1.863

Valencia/València 9.278 19.454 9.921 8.467 16.738 9.021

Total: 15.153 32.781 17.826 13.783 28.546 15.800
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Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.133 2.772 4.262 26.737 37.904

Castellón/Castelló 2.424 809 1.263 8.610 13.106

Valencia/València 9.163 3.122 10.654 49.940 72.879

Total: 15.720 6.703 16.179 85.287 123.889
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Contratos por Grupo de Ocupación

Noviembre del 2023

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 92 2.812 2.021 2.826 10.997 281 3.886 2.689 12.300 37.904

Castellón/Castelló 1 21 746 759 661 3.003 1.003 1.412 704 4.796 13.106

Valencia/València 228 5.934 4.236 5.304 16.442 1.319 5.873 5.086 28.457 72.879

Total: 1 341 9.492 7.016 8.791 30.442 2.603 11.171 8.479 45.553 123.889

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Noviembre del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 19.341 508 18.055 37.904

Castellón/Castelló 7.350 102 5.654 13.106

Valencia/València 35.476 1.296 36.107 72.879

Total: 62.167 1.906 59.816 123.889
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Contratos por Tipo de Jornada

Noviembre del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 18.101 19.803 37.904

Castellón/Castelló 5.891 7.215 13.106

Valencia/València 36.295 36.584 72.879

Total: 60.287 63.602 123.889
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Noviembre del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.784 27.120 37.904

Castellón/Castelló 4.814 8.292 13.106

Valencia/València 21.202 51.677 72.879

Total: 36.800 87.089 123.889


